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CONTRATO PROGRAMA CON 
DEPARTAMENTOS. 

CURSO 2016-17 

Puntuación definitiva y distribución final de crédito 

Los departamentos han de alcanzar los objetivos comunes con los que pueden conseguir una 
puntuación máxima de 70 puntos; y han de seleccionar objetivos, entre los denominados elegi-
bles con una puntuación máxima de 30 puntos. De esta manera, la puntuación máxima que 
puede alcanzar un departamento es de 100 puntos.  

Distribución final del crédito 

Una vez finalizado el proceso de evaluación por parte de la ODIP, se procede a la distribución 
del crédito consignado a este programa en los Presupuestos de 2016 de la siguiente manera: 

 

 Se calcula el porcentaje que supone el crédito presupuestario de un departamento, apli-
cando el baremo de la Sección 4ª de los Presupuestos de 2016, sobre el total de la fi-
nanciación de los departamentos (2.931.594,88€). 

 Este porcentaje se aplica a la consignaciones presupuestarias de 2016 asignadas al 
Contrato-Programa con Departamentos y a los Incentivos al Cumplimiento de la Ley de 
Morosidad (489.427,48€), para así calcular la cuantía que podría obtener cada departa-
mento en el Contrato Programa.  

 A esa cantidad se le aplica el porcentaje correspondiente a la puntuación obtenida en la 
evaluación de los objetivos (Anexo VII), tanto comunes como elegibles, para calcular la 
financiación mínima obtenida según los resultados alcanzado  

 Puesto que no todos los departamentos obtienen la máxima puntuación (100 sobre 100), 
se generan unos excedentes sobre las cantidades que podrían corresponderles. Dichas 
cantidades se reparte de manera lineal entre los departamentos que han alcanzado la 
máxima calificación en los objetivos comunes. 

 La cantidad final (Anexo VIII) obtenida por un departamento se correponden con la suma 
de los apartados 3) y 4) de esta lista. 
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Anexo VII. 

Puntuación definitiva obtenida por los departamentos 

DEPARTAMENTOS DC1 DC2 DC3 DC4 DC5 DC6 DC7 DC8 DE1 DE2 DE3 DE4 DE5 DE6 DE7 DE8 DE9 DE10 DE11 DE12 DE13 DE14 TOTAL 

Álgebra 10 5,00 15 10 7,6 5 5 5 2,5 0 0 0 5 5 0 3,5 5 0 0 0 0 5 88,60 
Análisis Geográfico 
Regional y Geografía 
Física 10 4,44 15 10 3,2 10 3 5 0 0 5 0 0 5 5 5 5 0 0 0 0 5 90,64 
Análisis Matemático 10 5,00 15 10 7,6 10 2 5 5 0 5 0 0 5 0 3,5 5 0 0 0 0 5 93,10 
Anatomía Patológica e 
Historia de la Ciencia 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 5 0 0 0 5 5 5 0 0 0 0 5 0 5 97,04 
Anatomía y Embriolo-
gía Humana 10 3,33 15 10 7,6 10 5 5 0 0 5 5 0 5 0 0 5 0 0 5 0 5 95,93 
Antropología Social 10 3,33 15 10 7,6 10 4 5 0 5 0 0 0 5 0 5 5 0 0 0 5 5 94,93 
Arquitectura y Tecno-
logía de Computadores 10 5,00 15 10 7,6 10 5 5 0 0 0 0 0 5 0 0 0 5 5 5 5 5 97,60 
Biología Celular 10 3,89 15 10 7,6 10 5 5 5 5 5 5 0 5 0 5 0 0 0 0 0 0 96,49 
Bioquímica y Biología 
Molecular I 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 0 0 5 0 5 5 0 5 0 0 5 0 0 5 97,04 
Bioquímica y Biología 
Molecular II 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 5 0 0 5 0 5 0 0 0 5 0 0 5 5 97,04 
Bioquímica y Biología 
Molecular III e Inmuno-
logía 10 3,89 15 10 7,6 10 5 5 0 5 5 5 0 0 0 5 0 0 0 0 5 5 96,49 
Botánica 10 5,00 15 10 7,6 10 5 5 0 5 5 5 0 5 0 5 0 0 0 0 0 5 97,60 
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DEPARTAMENTOS DC1 DC2 DC3 DC4 DC5 DC6 DC7 DC8 DE1 DE2 DE3 DE4 DE5 DE6 DE7 DE8 DE9 DE10 DE11 DE12 DE13 DE14 TOTAL 

Ciencias de la Compu-
tación e Inteligencia 
Artificial 10 5,00 15 10 10 10 5 5 0 0 0 0 5 5 0 5 5 0 0 0 5 5 100,00 
Cirugía y sus Especiali-
dades 2,5 0,00 15 8 5,6 5 0 5 0 0 5 5 0 5 5 5 5 0 0 0 0 0 71,10 
Comercialización e 
Investigación de Mer-
cados 10 3,33 15 10 10 10 5 5 5 5 5 0 0 0 0 5 0 0 0 5 0 5 98,33 
Construcciones Arqui-
tectónicas 2,5 2,22 15 10 5,2 10 5 5 0 0 5 5 0 5 0 5 5 0 0 0 0 0 79,92 
Derecho Administrativo 10 3,89 15 8 7,6 10 4 5 2,5 0 5 0 5 0 0 5 5 0 0 0 0 5 90,99 
Derecho Constitucional 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 0 5 0 0 0 5 5 5 0 0 5 0 0 5 97,04 
Derecho del Trabajo y 
de la Seguridad Social 10 5,00 15 10 7,6 10 5 5 5 5 5 0 5 0 0 5 0 0 0 5 0 0 97,60 
Derecho Financiero y 
Tributario 10 5,00 15 10 7,6 10 2 5 0 5 5 5 5 0 0 5 5 0 0 0 0 0 94,60 
Derecho Internacional 
Privado e Historia del 
Derecho 10 5,00 12 10 7,6 10 5 5 2,5 0 5 0 0 5 0 5 5 0 0 0 0 5 92,10 
Derecho Internacional 
Público y Relaciones 
Internacionales 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 0 5 5 0 5 0 0 5 5 0 0 0 0 5 97,04 
Derecho Penal 5 4,44 15 8 7,6 10 3 5 5 5 0 0 0 0 0 3,5 0 0 0 0 0 5 76,54 
Derecho Procesal y 
Derecho Eclesiástico 
del Estado 0 0,00 12 8 3,2 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,20 
Didáctica de la Expre-
sión Musical, Plástica y 
Corporal 10 1,67 15 10 5,2 10 2 5 5 5 0 0 0 5 0 5 5 0 0 0 0 5 88,87 
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DEPARTAMENTOS DC1 DC2 DC3 DC4 DC5 DC6 DC7 DC8 DE1 DE2 DE3 DE4 DE5 DE6 DE7 DE8 DE9 DE10 DE11 DE12 DE13 DE14 TOTAL 

Didáctica de la Lengua 
y la Literatura 10 3,89 15 10 3,2 10 4 5 0 5 3 0 5 5 0 5 0 0 0 0 0 5 89,09 
Didáctica de la Mate-
mática 10 5,00 15 10 8,4 10 5 5 0 0 5 5 5 5 0 5 5 0 0 0 0 0 98,40 
Didáctica de las Cien-
cias Experimentales 7,5 3,89 15 10 7,4 10 5 5 5 0 5 5 0 5 3 5 0 0 0 0 0 0 91,79 
Didáctica de las Cien-
cias Sociales 7,5 4,44 15 10 4,2 10 5 5 5 5 5 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 5 91,14 
Didáctica y Organiza-
ción Escolar 10 3,89 12 10 7,6 10 2 5 0 5 0 5 5 0 0 0 0 5 0 5 0 5 90,49 
Ecología 7,5 5,00 15 10 7,6 10 5 5 0 0 5 5 0 5 0 5 0 0 0 5 5 0 95,10 
Economía Aplicada 10 4,44 15 10 5,2 10 5 5 5 5 5 0 5 0 0 5 5 0 0 0 0 0 94,64 
Economía Financiera y 
Contabilidad 10 4,44 15 8 6,8 10 3 5 0 5 5 0 0 5 0 5 0 0 5 0 0 5 92,24 
Economía Internacional 
y de España 10 5,00 15 8 6,8 10 5 5 5 0 5 0 0 5 0 0 5 0 0 0 5 5 94,80 
Edafología y Química 
Agrícola 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 0 5 5 5 0 5 5 5 0 0 0 0 0 0 97,04 
Educación Física y 
Deportiva 10 5,00 15 10 6,6 10 5 5 0 0 5 0 0 5 0 5 5 5 0 0 5 0 96,60 
Electrónica y Tecnolo-
gía de Computadores 10 5,00 15 10 7,6 10 5 5 0 0 0 5 0 5 0 5 0 0 0 5 5 5 97,60 
Enfermería 10 3,89 15 10 5,2 10 5 5 5 0 5 5 5 0 0 5 0 0 0 0 0 5 94,09 
Escultura 5 4,44 15 2 4,2 10 5 5 5 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 60,64 
Estadística e Investi-
gación Operativa 10 5,00 15 10 7,6 10 5 5 5 5 5 5 0 5 0 5 0 0 0 0 0 0 97,60 
Estomatología 2,5 3,89 15 10 7,6 5 5 5 0 0 5 0 5 0 0 5 5 0 0 0 0 5 78,99 
Estratigrafía y Paleon-
tología 10 3,89 15 10 10 10 5 5 0 5 0 5 0 5 5 0 5 0 0 0 0 5 98,89 
Estudios Semíticos 10 4,44 15 10 7,6 10 3 5 0 5 5 0 0 5 0 5 5 0 0 0 0 5 95,04 
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DEPARTAMENTOS DC1 DC2 DC3 DC4 DC5 DC6 DC7 DC8 DE1 DE2 DE3 DE4 DE5 DE6 DE7 DE8 DE9 DE10 DE11 DE12 DE13 DE14 TOTAL 

Expresión Gráfica en 
Arquitectura y en la 
Ingeniería 10 5,00 15 10 4,2 10 5 5 5 0 5 0 0 5 0 5 0 0 0 0 0 5 89,20 
Farmacia y Tecnología 
Farmacéutica 7,5 3,89 15 2 4,2 10 5 5 0 5 5 0 5 5 5 5 0 0 0 0 0 0 82,59 
Farmacología 5 4,44 15 10 7,6 10 5 5 0 0 2 5 0 5 0 1,5 0 0 0 5 0 5 85,54 
Filología Francesa 10 3,89 15 8 6,8 10 2 5 5 5 2 0 0 5 0 5 0 0 0 0 0 0 82,69 
Filología Griega y Filo-
logía Eslava 7,5 4,44 12 10 6,6 10 0 5 5 0 2 0 0 5 5 0 5 0 0 0 0 5 82,54 
Filología Latina 7,5 5,00 15 10 7,6 10 4 5 5 5 2 0 0 5 0 0 5 0 0 0 0 5 91,10 
Filologías Inglesa y 
Alemana 7,5 3,89 15 10 5,8 10 5 5 5 0 5 0 5 0 0 5 5 0 0 0 0 5 92,19 
Filologías Románica, 
Italiana, Gallego-
Portuguesa y Catalana 7,5 3,89 12 8 7,6 0 0 5 5 5 2 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 0 65,99 
Filosofía del Derecho 10 5,00 15 10 7,6 10 5 5 5 0 0 0 0 5 0 5 0 0 0 5 2 5 94,60 
Filosofía I 10 5,00 15 10 7,6 10 5 5 0 5 5 0 0 5 0 5 0 0 0 0 5 5 97,60 
Filosofía II 10 5,00 15 10 7,6 10 5 5 5 5 2 0 0 5 0 5 0 0 0 0 0 5 94,60 
Física Aplicada 10 5,00 15 10 10 10 5 5 0 0 0 0 0 5 0 5 0 5 0 5 5 5 100,00 
Física Atómica, Mole-
cular y Nuclear 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 5 0 5 0 0 5 0 0 5 0 0 0 5 5 97,04 
Física Teórica y del 
Cosmos 10 5,00 15 10 7,6 10 5 5 5 0 5 0 0 5 0 5 0 0 0 0 5 5 97,60 
Físicoquímica 7,5 5,00 15 10 7,4 10 5 5 0 0 5 0 5 5 0 0 0 0 0 5 5 5 94,90 
Fisiología 10 3,89 15 10 7,6 10 5 5 0 0 5 5 0 5 0 0 0 0 0 5 5 5 96,49 
Fisiología Vegetal 10 5,00 15 10 7,6 10 5 5 0 0 5 0 0 5 0 5 0 0 5 5 0 5 97,60 
Fisioterapia 5 4,44 15 2 3,6 10 0 5 5 5 2 0 5 0 0 5 0 0 0 0 0 0 67,04 
Geodinámica 10 5,00 15 10 7,6 10 5 5 0 0 0 0 0 5 0 5 0 5 0 5 5 5 97,60 
Geografía Humana 10 3,89 15 8 5,8 10 4 5 0 0 5 0 0 5 5 5 5 0 0 0 0 5 91,69 
Genética 10 5,00 15 10 7,6 10 5 5 0 0 5 5 0 5 5 0 0 0 0 0 5 5 97,60 
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DEPARTAMENTOS DC1 DC2 DC3 DC4 DC5 DC6 DC7 DC8 DE1 DE2 DE3 DE4 DE5 DE6 DE7 DE8 DE9 DE10 DE11 DE12 DE13 DE14 TOTAL 

Geometría y Topología 10 4,44 15 10 10 5 0 5 0 5 5 0 0 5 0 5 5 0 0 0 0 5 89,44 
Histología 10 5,00 15 10 10 10 5 5 5 0 0 5 0 5 0 0 0 0 0 5 5 5 100,00 
Historia Antigua 0 0,00 12 0 7,6 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,60 
Historia Contemporá-
nea 10 5,00 15 10 6,8 10 5 5 5 0 5 0 0 5 0 5 5 0 0 0 5 0 96,80 
Historia del Arte 5 3,89 15 10 7,6 10 2 5 0 0 5 0 0 5 5 0 5 0 0 5 0 5 88,49 
Historia Moderna y de 
América 10 3,89 15 10 7,6 10 5 5 0 0 5 0 5 5 0 5 0 0 0 5 0 5 96,49 
Historia y Ciencias de 
la Música 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 0 0 5 0 0 5 0 5 5 0 0 0 0 5 92,04 
Información y Comuni-
cación 2,5 4,44 15 8 7,6 5 3 5 0 0 0 0 0 5 0 3,5 0 0 0 0 0 0 59,04 
Ingeniería Civil 10 5,00 15 10 7,6 10 5 5 0 0 0 0 5 5 0 0 0 5 5 5 0 5 97,60 
Ingeniería de la Cons-
trucción y Proyectos de 
Ingeniería 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 2,5 0 0 0 0 5 0 0 0 5 5 0 5 5 94,54 
Ingeniería Química 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 0 5 5 5 0 5 0 5 0 0 0 5 0 0 97,04 
Lengua Española 10 3,89 12 8 7,6 10 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 0 0 0 0 0 0 86,49 
Lenguajes y Sistemas 
Informáticos 10 5,00 15 10 6,8 10 5 5 5 0 5 0 5 5 0 5 5 0 0 0 0 0 96,80 
Lingüística General y 
Teoría de la Literatura 10 3,89 15 10 5,8 10 2 5 5 0 0 0 5 5 0 0 5 0 0 0 0 5 86,69 
Literatura Española 10 3,89 15 10 7,6 5 3 5 0 5 5 0 0 5 0 5 0 0 0 0 4 5 88,49 
Matemática Aplicada 10 3,89 15 10 9,2 10 5 5 0 5 0 0 5 5 0 5 0 0 0 0 5 5 98,09 
Mecánica de Estructu-
ras e Ingeniería Hidráu-
lica 0 0,00 12 0 7,6 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,60 
Medicina 5 3,33 15 10 6,6 10 5 5 0 5 0 0 5 5 0 5 5 0 0 5 0 0 89,93 
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DEPARTAMENTOS DC1 DC2 DC3 DC4 DC5 DC6 DC7 DC8 DE1 DE2 DE3 DE4 DE5 DE6 DE7 DE8 DE9 DE10 DE11 DE12 DE13 DE14 TOTAL 

Medicina Legal, Toxi-
cología y Antropología 
Física 5 5,00 12 10 7,6 5 5 5 5 0 0 5 0 0 5 0 0 0 0 0 5 0 74,60 
Medicina Preventiva y 
Salud Pública 10 3,33 15 10 9,2 10 0 5 0 0 5 5 5 5 0 0 0 0 0 5 0 5 92,53 
Metodología de las 
Ciencias del Compor-
tamiento 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 5 5 5 5 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 97,04 
Métodos Cuantitativos 
para la Economía y la 
Empresa 10 4,44 15 10 6,6 10 5 5 0 5 5 5 0 5 0 5 0 0 0 0 0 5 96,04 
Métodos de Investiga-
ción y Diagnóstico en 
Educación 10 3,89 15 10 7,6 10 5 5 5 5 5 0 5 0 0 5 0 0 0 5 0 0 96,49 
Microbiología 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 0 0 5 0 0 5 0 5 0 0 0 5 5 5 97,04 
Mineralogía y Petrolo-
gía 0 0,00 12 0 10 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,00 
Nutrición y Bromatolo-
gía 10 5,00 15 10 7,6 10 5 5 5 0 5 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 5 97,60 
Obstetricia y Ginecolo-
gía 10 4,44 15 10 5,8 10 5 5 5 5 5 0 0 5 0 0 5 0 0 0 0 5 95,24 
Óptica 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 0 5 0 0 0 5 5 5 0 0 0 5 0 5 97,04 
Organización de Em-
presas 10 5,00 15 10 10 10 5 5 5 5 5 0 5 0 0 5 0 0 0 0 0 5 100,00 
Parasitología 10 5,00 15 10 6,8 10 5 5 5 0 5 5 0 5 0 0 5 0 0 0 0 5 96,80 
Pedagogía 10 4,44 15 10 6,6 10 5 5 5 5 5 0 0 0 0 5 0 0 0 0 5 5 96,04 
Pediatría 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 2,5 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 5 5 5 94,54 
Personalidad, Evalua-
ción y Tratamiento 
Psicológico 10 5,00 12 10 7,6 10 5 5 0 0 0 0 0 5 0 5 5 0 0 5 5 5 96,40 
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DEPARTAMENTOS DC1 DC2 DC3 DC4 DC5 DC6 DC7 DC8 DE1 DE2 DE3 DE4 DE5 DE6 DE7 DE8 DE9 DE10 DE11 DE12 DE13 DE14 TOTAL 

Pintura 5 3,89 15 8 6,8 10 4 5 2,5 0 2 0 0 5 0 0 5 0 0 0 0 0 72,19 
Prehistoria y Arqueolo-
gía 10 5,00 15 10 10 10 5 5 5 0 0 0 0 5 5 5 0 0 0 0 5 5 100,00 
Psicobiología 5 4,44 15 10 7,6 10 5 5 0 5 5 0 0 5 0 0 5 0 0 0 0 5 87,04 
Psicología Evolutiva y 
de la Educación 10 3,89 15 10 6,8 10 0 5 5 0 5 0 5 5 0 0 5 0 0 0 0 5 90,69 
Psicología Experimen-
tal 10 5,00 15 10 9,2 10 5 5 0 0 0 0 5 5 0 5 5 0 0 0 5 5 99,20 
Psicología Social 10 3,89 15 10 7,6 10 5 5 5 5 0 0 5 5 0 5 0 0 0 0 0 5 96,49 
Psiquiatría 7,5 3,89 12 8 7,6 10 5 5 0 0 0 0 5 5 0 5 5 0 0 5 0 5 88,99 
Química Analítica 7,5 5,00 15 10 9,2 10 5 5 0 0 5 5 0 5 0 5 0 5 0 5 0 0 96,70 
Química Farmacéutica 
y Orgánica 7,5 4,44 15 10 7,6 10 5 5 0 0 5 5 0 5 0 0 0 0 5 5 0 5 94,54 
Química Física 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 0 5 5 0 0 5 0 5 0 0 0 0 5 5 97,04 
Química Inorgánica 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 0 0 5 5 0 5 5 0 5 0 0 0 5 0 97,04 
Química Orgánica 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 0 0 4 5 0 5 0 0 0 0 5 5 0 5 96,04 
Radiología y Medicina 
Física 5 5,00 15 10 10 10 5 5 0 0 5 0 5 5 0 0 5 0 0 0 5 5 95,00 
Sociología 5 3,89 15 10 6,8 10 0 5 0 5 5 0 5 5 0 5 0 0 0 0 0 5 85,69 
Teoría de la Señal, Te-
lemática y Comunica-
ciones 10 4,44 15 10 7,6 10 5 5 0 5 0 0 0 5 0 0 5 5 0 5 0 5 97,04 
Teoría e Historia Eco-
nómica 10 4,44 15 10 9,2 10 5 5 0 5 0 5 0 5 0 0 5 0 0 0 5 5 98,64 
Trabajo Social y Servi-
cios Sociales 10 3,89 12 10 5,2 10 5 5 5 5 0 0 5 5 0 0 0 0 0 5 0 5 91,09 
Traducción e Interpre-
tación 10 5,00 15 10 7,6 10 5 5 0 5 5 0 0 5 0 5 5 0 0 0 0 5 97,60 
Urbanística y Ordena-
ción del Territorio 10 4,44 15 10 6,8 10 2 5 0 5 0 0 0 5 0 0 5 0 5 5 0 5 93,24 
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DEPARTAMENTOS DC1 DC2 DC3 DC4 DC5 DC6 DC7 DC8 DE1 DE2 DE3 DE4 DE5 DE6 DE7 DE8 DE9 DE10 DE11 DE12 DE13 DE14 TOTAL 

Zoología 10 5,00 15 10 7,6 10 1 5 0 0 5 5 0 5 5 5 0 0 0 0 0 5 93,60 
Las celdas en rojo se corresponden con los objetivos no elegidos por los departamentos. 
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Anexo VIII. 

Distribución final del crédito obtenida por los departamentos 

DEPARTAMENTOS Distribución ba-
remo (en €) % del Dpto Cuantía en 

C-P(en €) Puntuación Cantidad provisional 
en C-P 

Cantidad definitiva 
en C-P 

Álgebra 14410,29 0,49% 2405,79 88,60 2032,89 2696,04 
Análisis Geográfico Regional y Geografía Física 18382,18 0,63% 3068,89 90,64 2792,69 3269,16 
Análisis Matemático 20359,87 0,69% 3399,06 93,10 3195,12 3793,64 
Anatomía Patológica e Historia de la Ciencia 14542,50 0,50% 2427,86 97,04 2257,91 2889,24 
Anatomía y Embriología Humana 20281,14 0,69% 3385,92 95,93 3284,34 3817,48 
Antropología Social 14379,36 0,49% 2400,62 94,93 2304,60 2781,07 
Arquitectura y Tecnología de Computadores 22620,66 0,77% 3776,50 97,60 3719,85 4375,03 
Biología Celular 15360,92 0,52% 2564,49 96,49 2500,38 3033,52 
Bioquímica y Biología Molecular I 17744,78 0,61% 2962,48 97,04 2606,98 3408,05 
Bioquímica y Biología Molecular II 19700,12 0,67% 3288,92 97,04 3223,14 3756,28 
Bioquímica y Biología Molecular III e Inmunología 20288,50 0,69% 3387,15 96,49 3302,47 3835,60 
Botánica 16721,32 0,57% 2791,61 97,60 2749,74 3404,92 
Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial 47032,46 1,60% 7852,03 100,00 7341,65 9459,15 
Cirugía y sus Especialidades 37421,49 1,28% 6247,49 71,10 4529,43 4707,41 
Comercialización e Investigación de Mercados 23059,20 0,79% 3849,72 98,33 3849,72 5334,79 
Construcciones Arquitectónicas 50157,70 1,71% 8373,79 79,92 6071,00 7114,96 

Derecho Administrativo 25145,09 0,86% 4197,95 90,99 3862,12 4241,45 

Derecho Constitucional 22413,54 0,76% 3741,92 97,04 3667,08 4200,22 
Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social 26170,34 0,89% 4369,12 97,60 4303,58 4958,76 
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DEPARTAMENTOS Distribución ba-
remo (en €) % del Dpto Cuantía en 

C-P(en €) Puntuación Cantidad provisional 
en C-P 

Cantidad definitiva 
en C-P 

Derecho Financiero y Tributario 18991,94 0,65% 3170,69 94,60 3012,15 3610,67 
Derecho Internacional Privado e Historia del Dere-
cho 14119,94 0,48% 2357,31 92,10 1779,77 2688,96 

Derecho Internacional Público y Relaciones Interna-
cionales 15408,83 0,53% 2572,49 97,04 2521,04 3054,18 

Derecho Penal 18265,10 0,62% 3049,34 76,54 2363,24 2631,88 
Derecho Procesal y Derecho Eclesiástico del Estado 18680,38 0,64% 3118,67 28,20 904,42 945,10 
Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y Corpo-
ral 69739,59 2,38% 11642,97 88,87 10420,46 10896,93 

Didáctica de la Lengua y la Literatura 41510,31 1,42% 6930,11 89,09 6202,45 6678,92 
Didáctica de la Matemática 26854,38 0,92% 4483,32 98,40 3945,32 5066,76 
Didáctica de las Ciencias Experimentales 24056,98 0,82% 4016,29 91,79 3048,37 4108,95 
Didáctica de las Ciencias Sociales 27609,42 0,94% 4609,37 91,14 4180,70 4623,63 
Didáctica y Organización Escolar 65049,42 2,22% 10859,95 90,49 8698,82 10166,22 
Ecología 15467,37 0,53% 2582,27 95,10 2442,82 3000,22 
Economía Aplicada 37958,61 1,29% 6337,16 94,64 5652,75 6214,05 
Economía Financiera y Contabilidad 45590,98 1,56% 7611,38 92,24 6644,73 7400,41 
Economía Internacional y de España 19280,83 0,66% 3218,92 94,80 2987,16 3609,58 
Edafología y Química Agrícola 12292,53 0,42% 2052,23 97,04 1982,45 2524,71 
Educación Física y Deportiva 44437,91 1,52% 7418,87 96,60 4829,69 7821,81 
Electrónica y Tecnología de Computadores 22412,86 0,76% 3741,81 97,60 3595,88 4307,18 
Enfermería 65959,48 2,25% 11011,88 94,09 2830,05 10894,09 
Escultura 19161,92 0,65% 3199,07 60,64 1925,84 2265,36 
Estadística e Investigación Operativa 43477,66 1,48% 7258,56 97,60 7048,06 7739,53 
Estomatología 34056,72 1,16% 5685,74 97,60 4184,71 4822,89 
Estratigrafía y Paleontología 15993,66 0,55% 2670,13 78,99 2429,82 4125,54 
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Estudios Semíticos 15809,66 0,54% 2639,41 98,89 2496,88 2985,08 
Expresión Gráfica en Arquitectura y en la Ingeniería 54065,86 1,84% 9026,25 95,04 8006,29 8706,60 
Farmacia y Tecnología Farmacéutica 23025,45 0,79% 3844,08 89,20 2967,63 3500,09 
Farmacología 24111,31 0,82% 4025,36 82,59 3425,59 3865,92 
Filología Francesa 14782,27 0,50% 2467,89 85,54 2031,07 2420,00 
Filología Griega y Filología Eslava 15907,97 0,54% 2655,82 82,69 2180,43 2420,71 
Filología Latina 8719,68 0,30% 1455,74 91,10 1318,90 1814,01 
Filologías Inglesa y Alemana 47901,44 1,63% 7997,11 92,19 6941,49 7794,89 
Filologías Románica, Italiana, Gallego-Portuguesa y 
Catalana 12685,34 0,43% 2117,81 65,99 1389,28 1438,20 

Filosofía del Derecho 12739,52 0,43% 2126,85 94,60 1916,29 2667,18 
Filosofía I 13764,11 0,47% 2297,91 97,60 2231,27 2897,94 
Filosofía II 11747,71 0,40% 1961,27 94,60 1845,56 2510,54 
Física Aplicada 30398,48 1,04% 5075,00 100,00 4877,08 6682,12 
Física Atómica, Molecular y Nuclear 12070,23 0,41% 2015,12 97,04 1936,53 2488,69 
Física Teórica y del Cosmos 22491,84 0,77% 3755,00 97,60 3627,33 4320,05 
Físicoquímica 15181,74 0,52% 2534,58 94,90 2392,64 2949,80 
Fisiología 29654,21 1,01% 4950,75 96,49 4757,67 5310,05 
Fisiología Vegetal 15530,66 0,53% 2592,83 97,60 2426,89 3185,78 
Fisioterapia 18885,49 0,64% 3152,92 67,04 2099,84 2382,50 
Genética 16114,90 0,55% 2690,37 97,60 2612,35 3280,98 
Geodinámica 21246,54 0,72% 3547,09 97,60 3355,55 4117,14 
Geografía Humana 12922,33 0,44% 2157,37 91,69 1969,68 2357,40 
Geometría y Topología 16341,08 0,56% 2728,13 89,44 2428,04 3777,91 
Histología 16902,78 0,58% 2821,91 100,00 2709,03 4429,03 
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Historia Antigua 10344,00 0,35% 1726,92 24,60 424,82 465,50 
Historia Contemporánea 12050,11 0,41% 2011,76 96,80 1917,20 2602,56 
Historia del Arte 27924,59 0,95% 4661,99 88,49 3967,35 4491,12 
Historia Moderna y de América 11701,62 0,40% 1953,58 96,49 1877,39 2418,12 
Historia y Ciencias de la Música 13041,68 0,44% 2177,30 92,04 1994,41 2537,22 
Información y Comunicación 23083,50 0,79% 3853,77 59,04 2258,31 2453,42 
Ingeniería Civil 34334,18 1,17% 5732,06 97,60 5279,23 6249,67 
Ingeniería de la Construcción y Proyectos de Inge-
niería 17978,40 0,61% 3001,48 94,54 2824,39 3370,87 

Ingeniería Química 19969,78 0,68% 3333,94 97,04 3220,59 3768,54 
Lengua Española 16017,79 0,55% 2674,16 86,49 2302,45 2611,55 
Lenguajes y Sistemas Informáticos 34489,33 1,18% 5757,97 96,80 5257,02 6228,89 
Lingüística General y Teoría de la Literatura 20270,88 0,69% 3384,21 86,69 2920,57 3410,20 
Literatura Española 12170,66 0,42% 2031,88 88,49 1688,49 2183,80 
Matemática Aplicada 35181,65 1,20% 5873,55 98,09 5738,46 6294,43 
Mecánica de Estructuras e Ingeniería Hidráulica 34645,65 1,18% 5784,06 24,6 1422,88 1463,56 
Medicina 44699,79 1,52% 7462,60 89,93 6686,49 7133,80 
Medicina Legal, Toxicología y Antropología Física 18765,504 0,64% 3132,89 74,60 1710,56 2653,66 
Medicina Preventiva y Salud Pública 17193,07 0,59% 2870,37 92,53 2646,48 3132,52 
Metodología de las Ciencias del Comportamiento 11080,552 0,38% 1849,89 97,04 1786,99 2328,35 
Métodos Cuantitativos para la Economía y la Em-
presa 19830,54 0,68% 3310,69 96,04 3165,02 3712,87 

Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educa-
ción 31224,81 1,07% 5212,96 96,49 5009,65 5563,06 

Microbiología 33154,08 1,13% 5535,05 97,04 5346,86 5904,59 
Mineralogía y Petrología 15189,20 0,52% 2535,83 27,00 684,67 1677,30 
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Nutrición y Bromatología 18783,94 0,64% 3135,96 97,60 2731,42 3715,88 
Obstetricia y Ginecología 13259,82 0,45% 2213,72 95,24 2098,60 2641,58 
Óptica 26514,28 0,90% 4426,54 97,04 4276,04 4828,84 
Organización de Empresas 41000,11 1,40% 6844,94 100,00 6810,71 8452,06 
Parasitología 14648,94 0,50% 2445,63 96,80 2245,09 3022,55 
Pedagogía 31893,06 1,09% 5324,52 96,04 4557,79 5647,04 
Pediatría 13950,83 0,48% 2329,08 94,54 2191,66 2735,15 
Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico 29896,34 1,02% 4991,17 86,54 4297,40 5087,53 
Pintura 22713,56 0,77% 3792,01 72,19 2722,66 3006,05 
Prehistoria y Arqueología 17656,82 0,60% 2947,79 100,00 2815,14 4554,91 
Psicobiología 12293,608 0,42% 2052,41 87,04 1756,86 2208,95 
Psicología Evolutiva y de la Educación 64439,84 2,20% 10758,18 90,69 9553,26 10232,95 
Psicología Experimental 22920,54 0,78% 3826,57 99,20 3776,82 4451,13 
Psicología Social 26058,63 0,89% 4350,47 96,49 4180,80 4730,85 
Psiquiatría 11453,728 0,39% 1912,19 88,99 1694,20 1889,64 
Química Analítica 23386,10 0,80% 3904,29 96,70 3755,93 4319,94 
Química Farmacéutica y Orgánica 16914,13 0,58% 2823,80 94,54 2657,20 3092,19 
Química Física 13954,83 0,48% 2329,75 97,04 2250,54 2794,03 
Química Inorgánica 24143,62 0,82% 4030,76 97,04 3893,71 4444,76 
Química Orgánica 16297,69 0,56% 2720,89 96,04 2546,75 3146,39 
Radiología y Medicina Física 13742,13 0,47% 2294,24 95,00 2168,05 3675,96 
Sociología 43770,19 1,49% 7307,40 85,69 6233,21 6627,41 
Teoría de la Señal, Telemática y Comunicaciones 18584,17 0,63% 3102,61 97,04 2997,12 3544,05 
Teoría e Historia Económica 19166,11 0,65% 3199,77 98,64 3142,17 3689,53 
Trabajo Social y Servicios Sociales 19213,68 0,66% 3207,71 91,09 2909,39 3317,70 
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Traducción e Interpretación 33011,85 1,13% 5511,30 97,60 5296,36 6034,21 
Urbanística y Ordenación del Territorio 12323,80 0,42% 2057,45 93,24 1909,31 2394,93 
Zoología 23564,69 0,80% 3934,11 93,60 3662,65 4280,84 
TOTAL   489427  402429,85 489427 
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